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Till 

Kommunstyrelsen och 

Koncernstyrelsen 

 

Bolagisering av Utrednings- och 

statistikkontorets verksamhet 

Stadsledningskontorets och koncernledningens förslag till beslut 

 

A. Kommunstyrelsen respektive koncernstyrelsen för Stockholms Stadshus AB 

föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
 

1. Utredningen ”Bolagisering av utrednings- och statistikkontoret, Solving 

Bohlin & Strömberg 2007-06-20”, bilaga 1, godkänns, 

2. Överföring av verksamheten vid utrednings- och statistikkontoret per den  

1 januari 2008 till ett av Stockholms Stadshus AB helägt dotterbolag med 

firma Utrednings- och statistikkontoret AB (preliminärt namn) godkänns, 

3. Historisk statistiskinformation med underlag överförs till kommunstyrelsen, 

4. Ändring av reglementet för stadsbyggnadsnämnden per den 30 juni 2008 

godkänns i enlighet med bilaga 3, 

5. Den ekonomiska regleringen mellan stadsbyggnadsnämnden och Utrednings- 

och statistikkontoret AB sker enligt i utredningen, bilaga 1, föreslagna 

principer, 

6. Förslag till bolagsordning för Utrednings- och statistikkontoret AB 

(preliminärt namn), bilaga 4, godkänns, 

7. Utrednings- och statistikkontoret avvecklas den 30 juni 2008,  

8. Styrelse och lekmannarevisorer i Utrednings- och statistikkontoret AB 

(preliminärt namn) utses, 

9. Styrelsen för Stockholms Stadshus AB, Stadsbyggnadsnämnden samt styrelsen 

för Utrednings- och statistikkontoret AB (preliminärt namn) får i uppdrag att 

verkställa beslut och vidta åtgärder för genomförandet inklusive smärre 

justeringar såsom namnfrågor för bolaget. 

 

B. Koncernstyrelsen föreslås för egen del besluta följande 

 

1.  Bildandet av ett helägt dotterbolag med firma  

     Utrednings- och statistikkontoret AB (preliminärt namn) enligt ovan godkänns, 

2.  Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat. 

 

 

 

Irene Lundquist Svenonius 

Stadsdirektör och VD Stockholms Stadshus AB 
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Ärendet 

 

Kommunfullmäktige beslutade i samband med budgeten för 2007 att under 

budgetåret överväga om utrednings- och statistikkontoret (USK) skulle 

bolagiseras. Som stöd och underlag inför detta beslut beställde Stockholms 

Stadshus AB en utredning av Solving Bohlin & Strömberg, bilaga 1.  

 

I förslaget till budget för år 2008 föreslås att verksamheten i USK skall överföras 

till ett bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB. Ärendet är således en 

direkt följd av inriktningsbeslutet i samband med budgeten 2008.  

 

Verksamheten 

 

Utrednings- och statiskkontoret har utvecklats från en anslags- till en 

uppdragsfinansierad verksamhet. Sedan 2004 är kontorets verksamhet helt 

uppdragsfinansierad. Varje år utför kontoret cirka 200 uppdrag inom statistik, 

prognoser och undersökningsverksamhet. Kontoret har ett stort uppdrag från 

stadsledningskontoret som svarar för hälften av kontorets intäkter. Även vid sidan 

om detta uppdrag är stadsledningskontoret den största enskilda uppdragsgivaren. 

Övriga stora kunder är Stockholms Stadshus AB, utbildningsförvaltningen, 

socialtjänstförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och Stockholms Business 

Region. Tidigare år har även Miljöavgiftskansliet, Miljömiljarden och 

Kompetensfonden varit stora kunder. Kontoret har 49 tillsvidareanställda, 

inklusive de som nu avvecklas med anledning av avvecklingen av FoU-enheten, 

samt projekt och timanställd personal. Kontoret omsätter årligen cirka 40 miljoner 

kronor. 

 

Utredningarna  

 

Solving Bohlin & Strömberg AB har på uppdrag av Stockholms Stadshus AB 

utrett förutsättningarna för en bolagisering av utrednings- och statistikkontoret. I 

den bifogade utredningen föreslås att verksamheten skall bolagiseras under 

förutsättning att detta går att förena med behovet av statistiksekretess och tillgång 

på nödvändig data från SCB och andra myndigheter. Juridiska avdelningens 

fördjupade utredning, bilaga 2 visar att så länge staden har det rättsligt 

bestämmande inflytande över bolaget kan den betraktas som ”särskild verksamhet 

hos myndighet” som ger möjlighet att få tillgång till statistiskt data som avser 

enskilds personliga och ekonomiska förhållanden och som kan hänföras till den 

enskilde.  

  

Enligt utredningen är bolagiseringen att betrakta som en ”verksamhetsövergång” 

enligt 6b § i LAS, vilket innebär att de anställda skall erbjudas anställning i det 
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nya bolaget. De anställda som väljer att avstå att följa med till bolaget riskerar att 

förklaras övertaliga. 

 

Historisk data föreslås formellt vara kvar i stadens ägo. Det nya bolaget, 

Utrednings- och statistikkontoret AB, föreslås dock förvalta historisk data med fri 

förfoganderätt. 

 

Avveckling av förvaltningen 

 

För att klara hanteringen med de avtal som kontoret har med kunder, leverantörer 

och personal föreslås förvaltningen leva vidare parallellt med bolaget t o m 2008-

06-30. Förvaltningens verksamhet och åtaganden kommer dock successivt att 

avvecklas. Eventuell personal som valt att inte ta anställning i bolaget kan under 

denna period behöva utföra uppgifter åt bolaget. 

 

Koncernledningen och stadsledningskontorets synpunkter  

 

Enligt inriktningsbeslutet i budgeten för 2008 föreslås att utrednings och 

statistikkontoret ska bolagiseras. Stadsledningskontoret och koncernledningen för 

Stockholms Stadshus AB anser att en bolagisering ger staden en ökad tydlighet i 

konkurrensupphandling av statistik- och utredningstjänster. Som en följd av 

konkurrensutsättningen och bolagisering motiveras dessutom bolagets ledning att 

effektivisera verksamheten ytterligare. Stadsledningskontoret och 

koncernledningen förordar, liksom Solving Bohlin & Strömbergs utredning, att 

USK bolagiseras genom verksamhetsövergång.  

 

Överföringen av verksamheten i bolagsform bör lämpligast ske per årsskiftet 

2007/2008  

  

Stadsledningskontoret och koncernledningen föreslår att det nya bolaget bemannas 

med en tjänstemannastyrelse.  

 

Bilagor 
 

1. Bolagisering av Utrednings- och statistikkontoret, Solving Bohlin och 

Strömberg 

2. PM Bolagisering av USK, juridiska avdelningen 

3. Förslag till ändring av Stadsbyggnadsnämndens reglemente 

4. Förslag till bolagsordning för Utrednings- och statistikkontoret AB (preliminärt 

namn)  

 


